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Baggrund og formål

Formålet med denne undersøgelse er at danne et overblik over hvordan brugerne af borgerservice og 

beskæftigelse samt medarbejderne på Finderupsvej 9 benytter sig af de omkringliggende 

handelsmuligheder i Skjern midtby i forbindelse med besøg eller deres arbejde i borgerservice og 

beskæftigelse på Finderupsvej 9 i Skjern.

De samlede resultater fra undersøgelsen skal adresseres på et borgermøde, der afholdes i Ringkøbing-

Skjern Kulturcenter den 16. september. 
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Resumé

Brugernes handlevaner i Skjern midtby i forbindelse med tidligere besøg på Finderupsvej 

• 72 procent af brugerne har besøgt butikkerne i Skjern midtby i forbindelse med deres tidligere besøg på Finderupsvej. 

• 45 procent af brugerne har hver gang eller nogle gange besøgt Skjern midtby i forbindelse med deres tidligere besøg på Finderupsvej. 

Brugernes handle- og transportvaner i Skjern midtby i forbindelse med deres seneste besøg på Finderupsvej 

• 80 procent af brugerne er ankommet i bil til deres seneste møde på Finderupsvej. 

• 38 procent af brugerne har eller skal handle i Skjern midtby i forbindelse med deres seneste møde på Finderupsvej. De skal i gennemsnit besøge 1,5 

butik. 

Medarbejderne handlevaner i Skjern midtby i forbindelse med job 

• 69 procent af medarbejderne handler minimum én gang om ugen i Skjern midtby i forbindelse med deres arbejde, mens 32 procent sjældent eller 

aldrig handler i Skjern midtby. 

• 58 procent af medarbejderne vurderer, at deres handlevaner i Skjern midtby vil forblive uændret, hvis borgerservice og beskæftigelse flyttes til 

Innovest, mens 42 procent vurderer, at de vil handle mindre i Skjern midtby ved udflytningen til Innovest. 2



Brugernes anvendelse af Skjern midtby i forbindelse med besøg på Finderupsvej, Skjern 



Brugernes besvarelser

Hvor ofte har du inden for de seneste 3 måneder besøgt borgerservice eller beskæftigelsesafdelingen i 

Skjern? (n=179) 

Brugernes besøg på Finderupsvej inden for 

de seneste 3 måneder 

67 procent af brugerne har inden for de seneste 

3 måneder besøgt borgerservice eller 

beskæftigelse månedligt eller sjældnere, mens 8 

procent har været der dagligt eller ugentligt 

over en tremåneders periode. 

For 26 procent af brugerne var deres besøg det 

første inden for de seneste 3 måneder. 
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Brugernes besvarelser

Har du i forbindelse med dine tidligere besøg i borgerservice eller beskæftigelse besøgt butikkerne i 

Skjern midtby? (n=132)

Spørgsmålet er kun stillet til de brugere, der dagligt, ugentligt, månedligt eller sjældnere har besøgt 

borgerservice eller beskæftigelsesafdelingen i Skjern inden for de seneste 3 måneder. 

Butiksbesøg i forbindelse med tidligere 

besøg på Finderupsvej 

72 procent af brugerne har besøgt butikkerne i 

Skjern midtby i forbindelse med deres tidligere 

besøg på Finderupsvej. 

27 procent har ikke tidligere besøgt butikkerne i 

Skjern midtby i forbindelse med deres tidligere 

besøg på Finderupsvej. 
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Brugernes besvarelser

Blandt de brugere som er bosat uden for 6900 Skjern angiver 9 procent, at de 

nogle gange har handlet i Skjern midtby i forbindelse med deres tidligere besøg på 

Finderupsvej, mens 36 procent af disse brugere nogle gange har handlet i Skjern 

midtby i forbindelse med tidligere besøg på Finderupsvej. 
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Butiksbesøg af brugere fra Skjern versus brugere 

fra øvrige byer

Når brugernes besvarelser fordeles på postnummer ses det, 

at de brugere der bor i 6900 Skjern i højere grad har besøgt  

butikkerne i Skjern midtby i forbindelse med deres tidligere 

besøg på Finderupsvej sammenlignet med brugerne fra de 

øvrige byer. 

Det kan dog ikke udelukkes, at de butiksbesøgene brugerne 

fra 6900 Skjern ville have foretaget indkøb i Skjern midtby 

selvom de ikke skulle besøge borgerservice eller 

beskæftigelse, da de kan forventes at handle lokalt. Derfor 

giver det et mere retvisende billede af brugernes anvendelse 

af Skjern midtby i forbindelse med deres tidligere besøg på 

Finderupsvej, at se nærmere på brugere der kommer uden for 

6900 Skjern. 

Note: Spørgsmålsformulering: Har du i forbindelse med dine tidligere besøg i borgerservice eller 
beskæftigelse besøgt butikkerne i Skjern midtby? krydset med postnummer 



Brugernes besvarelser

Hvordan er du kommet hertil i dag? 

Brugernes transportanvendelse til 

Finderupsvej, Skjern

Størstedelen af brugerne (80 procent) 

er ankommet i bil til deres seneste 

møde i borgerservice eller 

beskæftigelse i Skjern, mens 12 procent 

ankommer på cykel eller gåben, og 7 

procent anvender offentlig transport. 
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Brugernes besvarelser

Har du eller skal du besøge butikkerne i Skjern midtby i forbindelse med dit besøg her i dag? Gennemsnitlig butiksbesøg i forbindelse 

med besøg på Finderupsvej 

38 procent af brugerne har eller skal i 

forbindelse med deres seneste besøg på 

Finderupsvej besøge en eller flere butikker i 

Skjern midtby. 

Hver bruger har eller skal i forbindelse med 

deres seneste besøg på Finderupsvej, Skjern, 

besøge 1,5 butikker i Skjern midtby. 
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Medarbejdernes anvendelse af Skjern midtby i forbindelse med deres arbejde



Medarbejdernes besvarelser

Anvendelse af butikkerne i Skjern midtby i 
forbindelse med arbejde   

I forbindelse med sit arbejde handler 69 

procent af medarbejderne i Skjern midtby 

minimum én gang om ugen. 

32 procent af medarbejderne handler 

sjældent eller aldrig i Skjern midtby i 

forbindelse med deres arbejde. 

Hvor mange gange om ugen handler du i butikkerne i Skjern midtby enten før eller efter 
arbejde?
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Medarbejdernes besvarelser

Prognose for anvendelse af butikker i 
Skjern midtby 

58 af medarbejderne vurderer, at deres 

handlevaner i Skjern midtby vil forblive 

uændret, hvis borgerservice og 

beskæftigelse rykkes ud til Innovest. 42 

procent af medarbejderne vurderer dog, 

at de vil handle mindre i Skjern midtby, 

hvis borgerservice og beskæftigelse flyttes 

til Innovest. 

2. Hvordan vil dine handlevaner i Skjern midtby blive påvirket, hvis borgerservice og 
beskæftigelse skal rykke til nye lokaler på Innovest i Skjern?
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Metode 



Metode

Undersøgelsen er foretaget som en 

brugerevaluering på henholdsvis medarbejder- og 

brugerniveau. Data til undersøgelsen er indsamlet 

gennem et spørgeskema til medarbejderne og 

brugerne ved borgerservice og beskæftigelse. 

Medarbejderne 

Spørgeskemaet er udsendt elektronisk til 177 

medarbejdere i beskæftigelse og borgerservice på 

Finderupsvej i Skjern, hvoraf 133 har besvaret 

spørgeskemaet. Det giver en svarprocent på 75. 

Brugerne 

Data fra brugerne i borgerservice eller beskæftigelse er 

indsamlet over fire dage ved fysisk indsamling i 

venteværelset på Finderupsvej 9 i Skjern. 

189 brugere har helt eller delvist udfyldt spørgeskemaet i 

løbet af dataindsamlingsperioden. Da vi ikke kender 

antallet af alle brugere i borgerservice og beskæftigelse i 

løbet af den fire dages dataindsamlingsperiode, er det ikke 

muligt at angive en svarprocent. 
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